
enliven your quizzing

PLAY THIS QUIZ LIVE

Starověké Řecko 1 / 2

Starověké Řecko

1. Kdo byl slavný starověký řecký lékař známý jako "otec medicíny"?

Dioscorides

Galen

Hippokratés

Sókratés

2. Který řecký městský stát byl známý pro svou demokracii?

Athény

Korint

Sparta

Théby

3. Peloponéská válka byl konflikt mezi Řeky a Peršany.

Pravda

Nepravda

4. Kdo byl slavný starověký řecký matematik, který vyvinul větu, jež nese jeho jméno?

Archimédés

Aristotelés

Euklid

Pythagorás

5. Kdo byl spartský král, který vedl řecké síly v bitvě u Thermopyl proti Peršanům?

Agesiláos

Kleomenés

Leonidás

Periklés

https://faabul.com/cs/l/Kv%C3%ADz%3A-Starov%C4%9Bk%C3%A9-%C5%98ecko


Starověké Řecko 2 / 2

6. Parthenon je slavný chrám nacházející se v Athénách věnovaný bohyni Atheně.

Pravda

Nepravda

7. Který starověký řecký dramatik je známý pro své tragédie, jako jsou "Oidipus král" a

"Antigona"?

Aristofanés

Sofoklés

Eurípidés

Aischylos

8. Kdo napsal epickou báseň "Odysseia"?

Vergilius

Homér

Ovidius

Sókratés

9. Kdo byl řecký bůh nebe a hromu?

Apollón

Zeus

Poseidón

Hermés

10. Olympijské hry vznikly ve starověkém Řecku jako způsob pocty bohu Diovi.

Pravda

Nepravda


	Starověké Řecko

